- 1 -

2024 年８月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 カ カ ク コ ム

代 表 者 名 代表取締役社長 村上 敦浩

（コード番号：2371 東証プライム）

問い合せ先 取締役兼上級執行役員CFO 粕谷 進一

Ｔ Ｅ Ｌ 03-5725-4554

セグメント利益及び報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、2024年８月６日開催の取締役会において、2025年３月期第１四半期より、セグメント利益及び報

告セグメントを変更することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、当社グループ４事業（価格.com 事業、食べログ事業、求人ボックス事業、インキュベーショ

ン事業）の提供価値を高め、事業成長を創り上げるため、本年４月１日付で組織変更を実施いたしました。

このたび、マネジメント・アプローチの観点から、現状の組織体制と情報を開示するセグメント区分を一

致させるため、報告セグメントを変更することといたしました。

また、従来セグメント利益は営業利益としておりましたが、報告セグメントの変更に合わせて業績をより

適切に評価するため、全社費用等の配賦基準の見直しを行っております。

２．変更の概要

従来の「インターネット・メディア事業」「ファイナンス事業」の２事業を、「価格.com」「食べロ

グ」「求人ボックス」「インキュベーション」の４事業に変更いたします。

セグメント利益は、各報告セグメントに帰属しない全社費用等を調整額に計上し、営業利益と調整を

行う方法に変更いたします。

- 2 -

（変更前） （変更後）

報告

セグメント
主な事業内容

価格.com
事業

価格.com事業

㈱カカクコム・インシュアランス

㈱Pathee

食べログ
事業

食べログ事業

求人ボックス
事業

求人ボックス事業

JOBCUBE,INC.

インキュベー
ション事業

・不動産（スマイティ)

・旅行・移動

（㈱LCL、㈱タイムデザイン、

  4travel、icotto、価格.comトラベル）

・ライフスタイル・エンタメ

（㈱エイガ・ドット・コム、㈱webCG、

  キナリノ）

３．変更の時期

2025年３月期第１四半期の決算発表（本日2024 年８月６日開示）より、新報告セグメントで開示いた

します。

以 上

報告

セグメント
主な事業内容

インターネッ
ト・メディア

事業

価格.com事業

食べログ事業

求人ボックス事業

JOBCUBE,INC.

新興メディア・ソリューション事業

・不動産（スマイティ)

・旅行・移動

（㈱LCL、㈱タイムデザイン、

 4travel、icotto、価格.comトラベル）

・娯楽・趣味

（㈱エイガ・ドット・コム、㈱webCG、

  キナリノ）

・その他（㈱Pathee）

ファイナンス
事業

㈱カカクコム・インシュアランス